
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO LAVORI DI CONTROSOFFITTATURA E TINTEGGIATURA DEL PIANO 
TERRA DELL’EDIFICIO CASA BIANCA AFFERENTE AL PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
NOVENTA VICENTINA.

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 310/23



Il Responsabile dell’UOS Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica

Premesso che a seguito dei lavori di messa in sicurezza del solaio a chiusura del piano primo e della 
copertura dell’Edificio “Casa Bianca” di Noventa Vicentina, si è reso necessario procedere alla 
sanificazione degli ambienti mediante ritinteggiatura e al rifacimento dei controsoffitti del Piano Terra 
dell’immobile Casa Bianca afferente al Presidio Ospedaliero.

Atteso che stimando la spesa dei lavori in oggetto inferiore a 150.000,00 euro, è stato elaborato da questa 
Unità Operativa un computo metrico estimativo finalizzato a richiedere un’offerta tecnico-economica 
per un affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 a) del D.Lgs. n. 36/2023.

Tenuto conto che in data 08/08/2023 è stata formalizzata sulla piattaforma telematica Sintel una richiesta 
di offerta alla ditta Applicolor srl, con provata esperienza nell’ambito delle controsoffittature in ambiente 
sanitario e affidataria in passato di lavori di manutenzione per opere da pittore nel Presidio Ospedaliero 
di Vicenza, con scadenza 24/08/2023 e importo a base d’asta di € 39.811,23+Iva (ID 173037103).
 
Fatto presente che entro i termini previsti è pervenuta l’offerta della ditta Applicolor srl, corredata da 
computo metrico estimativo, per la realizzazione delle controsoffittature e ritinteggiature del Piano Terra 
dell’Edificio Casa Bianca di Noventa Vicentina, che espone un costo di € 39.382,78.

Ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 50, c. 1 a) del D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta Applicolor srl, 
con sede in Vicenza Via Quadri, 9 – P.Iva 00846110245 i lavori di controsoffittatura e ritinteggiatura del 
Piano Terra dell’Edificio Casa Bianca di Noventa Vicentina per l’importo di € 39.382,78+Iva. 

Preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’UOS Gestione 
del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica che assume anche il ruolo di Direttore dei Lavori ai 
sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023.

Il medesimo Responsabile  ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018.

DISPONE

1. di affidare - ai sensi dell’art. 50, c. 1 a) del D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta Applicolor srl, con sede 
in Via Quadri, 9 36100 Vicenza– P.Iva 00846110245, i lavori di controsoffittatura e tinteggiatura 
del Piano Terra dell’Edificio Casa Bianca afferente al Presidio Ospedaliero di Noventa Vicentina 
per l’importo di € 39.382,78+IVA (CIG Z633C25A98);

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 48.046,99 90 Iva inclusa va imputata al conto 5507135 
del bilancio sanitario anno 2023;



 
3. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso 

l’UOS Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica quale Responsabile Unico 
del Progetto, che assume anche il ruolo di Direttore dei Lavori ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 
36/2023;

4. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2023-09-18T08:21:43+0200
	Nardella Antonio




